AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL

 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0006/2022 – PMO/SMTPS/FMDPI

            O Município de Ourilândia do Norte, por intermédio da Secretaria de
Municipal de Trabalho e Promoção Social, e do Fundo Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa – FMDPI - inscrito no CNPJ nº 44.028.002/0001-64,
no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados, o CANCELAMENTO do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 0006/2022 – PMO/SMTPS/FMDPI, tendo por objeto o Chamamento
Público de Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucrativos,
reconhecidas como utilidade pública, regularmente constituídas e inscritas
no CMDPI, localizadas no Município de Ourilândia do Norte, e que tenham
interesse em firmar, com esta Administração Municipal, Termo de
Colaboração por meio da seleção de projetos para a execução de ações
voltadas à área do idoso, para atuarem na garantia da promoção, proteção
e defesa dos direitos da pessoa idosa, devendo contemplar ações de cunho
social, inovadoras ou complementares, por tempo determinado, mormente
consoante deliberação do CMDPI.

            Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado
conforme ulterior deliberação do CMDPI.

Ourilândia do Norte, 15 de setembro de 2022

_____________________________________________

Cláudia Borges de Araújo
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social

Decreto 152/2022

		2022-09-15T15:58:25-0300
	CLAUDIA BORGES DE ARAUJO:77529154249